



Budgetforslag fra Enhedslisten de Rød-Grønne
til Magistratsafdelingen for Teknik og Miljø

Bidrag til byen som blå og grøn

- 1. Plantning af 7000 bytræer**
- 2. Anden begrønning af gader og gårde i den fortættede by**

Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget?

Byen som blå og grøn er en af planstrategierne for den kommende kommuneplan og for klimaindsatsen. Her er sammenfald med stærke borgerønsker. De kommunale områder til skovrejsning er udtømte. Vi må styrke biodiversiteten og trivslen i byen ved at etablere parker med grønt og plads til aktiviteter, sport og samvær, hvor der er tæt bebygget, ved at omdanne eksisterende bebyggede eller trafikerede arealer mellem og bag husene til oaser for trivsel, ved at begrønne gader og facader og plante træer. Der er forslag på vej til byrådet og budgettet for realisering af flere byparker og snart lander et klimasikringsforslag på byrådets bord

Til supplement af de tiltag foreslås det i kommende budget at der afsættes midler til

- Plantning af flere bytræer. Bevillingen til de af borgmesteren lovede 10000 træer udløb, da der var plantet 3000 træer.
- Begrønning af bygningsfacader.
Byens gader og bygninger er grå og triste og uden insekt- og fugleliv- ud over måger.
- Gårdsaneringer

Gårdsaneringer bruges ikke mere. Baggårde bebygges tværtimod. Stik mod intentionerne i kommuneplanen EL vil det stik modsatte. Gårdene skal give lys og grønt og mulighed for livsudfoldelse for både bymennesker og bydyr, som pindsvin, insekter, fugle og sommerfugle

Hvem, hvad, hvordan og hvor mange ressourcer

Der afsættes midler til plantning af 7000 bytræer

Der øremærkes beløb til en fond der kan søges af bygningsejere / ejerforeninger der ønsker en gårdsanering og / eller begrønning af deres facade mod fortov. Beløbet skal være tilstrækkeligt til, at der kan saneres og etableres 4 gårdanlæg årligt.





Hvem, hvad, hvordan og hvor mange ressourcer

Der afsættes midler til plantning af 7000 bytræer

Der øremærkes beløb til en fond der kan søges af ejere der ønsker en gårdsanering og / eller begrønning af deres facade mod fortov. Beløbet skal være tilstrækkeligt til, at der kan saneres og etableres 4 gårdanlæg årligt.